от 23 октября 2024 года  № 536

Об обращениях законодательных органов

субъектов Российской Федерации

Рассмотрев обращения законодательных органов субъектов Российской

Федерации, Законодательное собрание Ленинградской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Поддержать следующие обращения законодательных органов

субъектов Российской Федерации:

Государственного Совета Удмуртской Республики к Председателю

Правительства Российской Федерации М.В. Мишустину о внесении изменения

в постановление Правительства Российской Федерации от 2 августа 2022 года

№ 1370 "О порядке разработки и согласования плана мероприятий, указанных

в пункте 1 статьи 16.6, пункте 1 статьи 75.1 и пункте 1 статьи 78.2

Федерального закона "Об охране окружающей среды", субъекта Российской

Федерации" (постановление от 11.06.2024 № 517-VII);

Государственного Совета – Хасэ Республики Адыгея в Комитет

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

по региональной политике и местному самоуправлению об урегулировании

в Кодексе Российской Федерации об административных правонарушениях

вопросов, связанных с благоустройством территорий муниципальных

образований (постановление от 30.07.2024 № 798-ГС);

Костромской областной Думы к Председателю Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации Володину В.В. по вопросу

разработки и принятия нормативного правового акта, регулирующего

деятельность студенческих отрядов, определяющего их статус, направления

деятельности и комплекс мер государственной поддержки движения

студенческих отрядов (постановление от 19.09.2024 № 1030);

2

Орловского областного Совета народных депутатов в Государственную

Думу Федерального Собрания Российской Федерации по вопросу ужесточения

ответственности за эксплуатацию механических транспортных средств

с превышением уровня шума (постановление от 27.09.2024 № 36/1215-ОС);

Орловского областного Совета народных депутатов в Государственную

Думу Федерального Собрания Российской Федерации по вопросу

совершенствования законодательства Российской Федерации в отношении

регулирования порядка рассмотрения массовых и веерных обращений

(постановление от 27.09.2024 № 36/1216-ОС);

Тюменской областной Думы к Председателю Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации Володину В.В. по вопросу

дополнительной защиты медицинских работников (постановление от 12.09.2024

№ 1168).

2. Направить настоящее постановление и указанные обращения

Председателю Правительства Российской Федерации М.В. Мишустину,

Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации В.В. Володину, в Комитет Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации по региональной политике и местному

самоуправлению и законодательные органы субъектов Российской Федерации.

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Законодательного собрания С. Бебенин